AFIXADO NO PERÍODO DE:

2023/06/27 a 2023/07 /05, INCLUSIVE

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL N.º 06/2023

=====  JOÃO BENEDITO DE DEUS XAVIER, Presidente da Assembleia Municipal do

Município de Moimenta da Beira, torna público, de harmonia com o artigo 56º., n.º 1, da Lei

n.º 75/2013, de 12 de setembro, as  deliberações de eficácia externa  proferidas na sessão

ordinária do Órgão Deliberativo, realizada em 26 de junho de 2023: ---------------------------------

-----  Apreciação  da  informação  escrita  do  senhor  Presidente  da  Câmara  sobre  a

atividade do Município, nos termos da alínea c), n.º 2, artigo 25.º, da Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro – Considerou-se apreciada. ---------------------------------------------------------------

-----  Moção  –  Habitação  Própria  e  Permanente  de  Jovens  em Moimenta  Da  Beira,

apresentada Pelo Grupo Municipal da Coligação Abraçar  a Mudança (PPD/PSD.CDS-

PP)  e  Juventude  Social-democrata  de  Moimenta  Da Beira  (JSD-MB).  -  A Moção  foi

retirada pelos Promotores -----------------------------------------------------------------------------------------

----- Moção – Conselho Municipal da Juventude de Moimenta Da Beira, apresentada

Pelo  Grupo  Municipal  da  Coligação  Abraçar  A  Mudança  (PPD/PSD.CDS-PP)  e

Juventude Social-democrata de Moimenta Da Beira (JSD-MB). ----------------------------------

------ Deliberado por unanimidade dos presentes, aprovar a Moção apresentada pelo Grupo

Municipal  da  Coligação  Abraçar  a  Mudança  (PPD/PSD.CDS-PP)  e  Juventude  Social-

democrata de Moimenta da Beira (JSD-MB). ---------------------------------------------------------------

----- Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados  nos  lugares  de  estilo  e  no  Portal  do  Município  em  www.cm-moimenta.pt.

Moimenta da Beira, 27 de Junho de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

Assinatura digital

(João Benedito de Deus Xavier)

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 3
3S

E9
9C

KW
N

2N
W

R
64

3A
M

JX
C

55
E

Ve
rif

ic
ar

: h
ttp

s:
//m

oi
m

en
ta

da
be

ira
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |
Pá

gi
na

 1
 d

o
1

Jo
ão

 B
en

ed
ito

 D
e

D
eu

s
Xa

vi
er

 (
1

de
 2

 )
Pr

es
id

en
te

 d
a

As
se

m
bl

ei
a

M
un

ic
ip

al
D

at
a

As
si

na
tu

ra
: 2

7/
06

/2
02

3
H

AS
H

: b
74

f4
92

c3
a0

a8
eb

c4
2f

a6
ec

6d
ff5

7d
77

M
ar

ia
 d

e
Lo

ur
de

s
M

ou
ra

 L
ou

re
iro

 (
2

de
 2

 )
Té

cn
ic

a
Su

pe
rio

r
D

at
a

As
si

na
tu

ra
: 2

7/
06

/2
02

3
H

AS
H

: 8
65

96
32

7f
06

c9
80

bc
b5

20
92

33
bf

12
1f

f